bonum, exciditur et in ignem mittitur. ||328-9 uiduata... arida ficus erit cf. Mt 3,10 Iam enim securis ad radicem arborum posita est; omnis ergo arbor, quae non facit fructum bonum, exciditur et in ignem mittitur.; cf. Mt 7,19; cf. Lc 3,9 ; Ioh 15,6 Si quis in me non manserit, missus est foras sicut palmes et aruit; et colligunt eos et in ignem mittunt, et ardent. ||331 insertus... oleaster cf. Rom 11,24 Nam si tu ex naturali excisus es oleastro et contra naturam insertus es in bonam oliuam, quanto magis hi, qui secundum naturam sunt, inserentur suae oliuae. ||332 de spinis... uua cf. Mt 7,16 A fructibus eorum cognoscetis eos; numquid colligunt de spinis uuas aut de tribulis ficus?

2.2.9 Inno degli apostoli (1,335-382)

VIII. *De eo ubi beato Petro et Iohanne redeuntibus de miraculo claudi uel minis Iudaeorum omnes Apostoli Deo creatori rerum ab initio laudes dixerunt, commemorantes de Herode et Pilato et rogantes, ut per manus eorum signa facere dignaretur; motusque est locus, in quo stabant, et Spiritus sanctus aduenit.*

335 *Postquam mira salus in corpore nata uetusto
Discipulis audita liquet gentisque superbae
Cognouere minas, celebrant his uocibus hymnum:
"Tu, qui cuncta, Deus, propriis animata figuris
Artifici sermone facis quique edita cernens*
340 *Ante uides rerumque creas per nomina formas;
Cum fierent, uox semen erat nec distulit ortus
Imperium natura sequens; mox Spiritus oris
Aethera curuauit, sola nexuit, aequora fudit,
Materiamque operis sola est largita uoluntas.*
345 *Ne deforme iugum similis portaret imago,
Tegmine seruili latuit regnator Olympi,
Vt sua gentiles implerent coepta furores.
Quis dolus Herodis cum tristia bella moueret
Infantum mandata neci! Quos ubere raptos*
350 *Vulnera suscipiunt paruis errantia membris
Vix habitura locum saeuoque iubente tyranno
Nasci poena fuit, cuius tulit impetus aeuum
Quem nesciuit agi qui perdidit. O noua mortis
Conditio, solo uitam pro fine subire*
355 *Et, cum prima dies atque ultima sit simul una,
Posse magis quam scire mori! Quis lumine sicco
Aut gemitu cessante queat memorare Pilati,
Quod deflent elementa, nefas? Quo iudice Christus
Subdere pro mundi uoluit sua membra periclis,*
360 *Vt carnale malum caro solueret et ferus hostis,
Cuius ab ingenio fluxerunt tela ueneni,
Perderet antiqui lacrimosa piacula belli*

- Materia superante pari, ne criminis ultra
 Per subolem prodiret onus. Damnatio iusti*
 365 *Libertas est facta reis. Da semina uerbi
 Per tua dona coli segnisque noualibus usa
 Colligat ista manus te fructificante maniplos,
 De quibus ipse tui componas horrea caeli
 Triticeamque fidem lolio pereunte coronas!"*
 370 *Qua sancti fulsere pedes, concurrere uisa est
 Pondere terra graui, moxque almus Spiritus illis
 Splenduit et linguis facundia creuit abortis.
 Auditae ualuere preces. Humana propago
 Materies terrena sumus limumque parentem*
 375 *Nomine prodit homo. Vis flexit et impulit arua
 Vocis apostolicae, quae de tellure creatos
 Fecit habere fidem; sed quod magis exsilit unus
 Concutiturque locus, cecinit Scriptura decoros
 Pacem ferre pedes; horum sub gressibus ergo*
 380 *Laeta mouetur humus, quibus est sermone Magistri
 Pax commissa pii, quae deportata per illos
 Exiit in cunctas ueloci munere terras.*